X V.

Atquehæc sunt Regalia illa, quorum fit
mentio in d. c. un. Quæ sint Regal. Reliqua
fisci jura & privilegia ex jure Civili peti pos-
sunt.

*tot. tit. de jur. fisc. & paßim lib. 10. 11. & 12. Cod. Videatur & Pe-
regr. de jur. & privil. fisci. De hypotheca autem fisci, de qua ma-
iores sunt controversiæ, primò quæritur, An fiscus in pœnis
habeat tacitam hypothecam sicut habet in contractibus?
Ante sent. latam fiscus in pœnis nullum jus habet hypothe-
cæ, l. 1. C. pœn. fiscal. Credit. præf. Quia si tale jus haberet ante
sententiam, posset per hypothecariam à quocunq; posses-
sore*

sore alienatum revocare, quod est falsum, vide Br. in d. l. i. & in
l. aufertur. 46. ff. de jur. fisc. & Cyn. in l. si postbac. C. de bon. damnat.
Secundò quæritur, Utrum in dubio prioritatis fiscus præ-
feratur, an verò privatus? Utrumque pro rata debiti admit-
tendum cum Niell. disp. feud. II. th. 7. lit. s. existimo, arg. l. 7. §. 1. ff.
Qui pot. in pign. hab. Quidam privatum præferunt, arg. l. un. §.
antepen. C. de cad. toll. l. non puto. 10. & l. in summa. 17. ff. de jur. fisc.
Quidam fiscum, arg. l. est & decretum. 25. ff. de jur. fisc. quorum
sententia vulgò recepta est, si fiscus de damno vitando cer-
tet: lucrum captantem postponunt, Neguzant. de pign. part. 2.
memb. 4. n. 117. & seq.

X V I.

Sed ne manca & imperfecta hæc mea de
Regalibus sit disputatio, non nihil etiam de
eorum acquisitione & amissione mihi at-
tingendum puto.

Licet Regalia Imp. Rom. sint propria, id est, suo proprio
jure vindicet sibi Imp. Regalia, vide Reichs abschied de Anno
1530. in fin. pag. 235. ibi: So Regalien von vns oder dem heiligen
Römischen Reich hat: transire tamen ad Principes inferiores
aliosque legitimis quibusdam modis possunt. Sic quidam
jurisdictionem habent suo proprio jure, quidam verò alie-
no beneficio, l. more. 5. ff. de jurisdict. l. i. ff. de offic. eius cui mand.
est jurisdiction.

X V I I.

Sunt autem modi duo, quibus aliorum
etiam Regalia fiunt: Concessio Imperato-
ris, a) & Præscriptio. b)

a) c. super quibusdam. §. præterea. de V. S. eoq; facit etiam l. non
soleat. 3. C. nov. vectig. instit. non poss. & c. quod translationem. de of-
fic. leg. est que communissima Dd. sent. & ipso usu etiam re-
cepta, adeoq; vera, ut Ripa respons. 80. n. 1. dicat, eum, qui ne-
gaverit Principem Regalia posse concedere, incidere in cri-

D

men læſæ Majestatis , per l.2. C.de crim.sacril. c.si quis suadente.
§.committuntur.17.q.4.Sixtin.lib.1.c.5.n.2. Fit autem Regalium
concessio vel per privilegium, vel per investituram sive in-
feudationem. Privilegium rursus duplicitis generis est, ni-
mirum lege ipsâ, puta, Aureâ bullâ Caroli IV. aliisq; Con-
stitutionibus vel sine lege cōcessum , Sixtin.d.loc. n.6. & seqq.

Q Quæritur h̄ic, An Imp. etiam Regalia Majestatis seu majo-
ra Regalia cæteris Principibus concedere possit, nec ne?
Dd. id generaliter adfirmant, Borch.in explic.c.un.qua& sint reg.
n.7.& 8.Rosenth.in synops.jur.feud.c.5.concl.9.Ioh.Schon.lib.1.disp.

F. disp.4.th.9. Vocatur & illud in quæstionem, An Imp. quan-
do Regem creat, tacitè intelligatur novo illi Regi in ejus
regno Regalia concedere, eaque Rex ille exercere possit, ac
si specialiter isthæc tributa essent? Negantium placet opi-
nio: quia auri, argenti aliasq; metalli fodinarum Regalia,
ut Principibus Electoribus in provinciis suis, sic & Regibus
Bohemiarum in regno Bohemiarum in speciale privilegium tri-
buuntur in Aurea bullâ Caroli IV. tit. Von Geld / Silber vnd
ander Erz wegen / vide Boc. c.4. n.11. b) tex. expreß. in c. super
quibusdam. §. præterea. ext. de V.S. Reichs Abscheid zu Augspurgis
de Anno 1548. Hæc autem præscriptio debet constare tem-
pore immemoriali. nam de eo tempore expediti juris est,
quod obtineat vim privilegii ac specialis concessionis im-
peratoriæ, Afflict.in c.1. §. si quis per triginta. n.10. Si de feud. def.
cont. int. dom. & agn. Gabriel. commun. concl. lib. 5. tit. de præscript.
Myns. cent. 1. obs. 30. Quod sitamen Regalia & summo Princi-
pi reservata privato alicui homini competant, præscriptio-
nen triginta vel 40. annorum contra eum sufficere docet
Br. in l. si publicanus. §. fin. ff. de public. & vectig. & ex Canonistis
Felin. in c. cùm nobis. de præscript. Verùm cùm Regalium plu-
res sint species, non est putandum, unâ specie præscriptâ,
cæteras etiam species præscriptas intelligi. Unde est vulga-
tum illud Dd. quo dicitur, præscriptionem Regalium strictè
esse accipiendam, nec de una specie ad aliam extendendā.
Et quantum possessum, tantum & non plus dicitur esse præ-
scriptum, l.1. §. si quis hoc interdicto 4. ff. de itin. act. priv. l. deniq. 19.
cum l. seq. ff. Ex quib. causis major, vide Rosenth. c.5. concl. 17. Vult. lib.
1. F. c. 9. n. 21.

XIX. Bre-

XIX.

Breviter modi amittendi Regalia sunt
ferè octo: 1. Revocatio, facta ab eo, qui ex
mera gratia concessit.^{a)} 2. Præscriptio ab
alio completa adversus eum, qui priùs Re-
galia habebat.^{b)} 3. Felonia.^{c)} 4. Delictum
& sævitia nimia in subditos.^{d)} 5. Venditio
vel alienatio in alios facta sine cōsensu ejus,
à quo Regalia obtinet.^{e)} 6. Ignavia seu tor-
por Regis vel Principis.^{f)} 7. Proscriptio.^{g)}
8. Civitas propter crimen aliquod solo æ-
quata & aratrū passa privatur Regalibus.^{h)}

a) c. i. §. 1. ver. aperte. de concess. præb. in 6. c. clericis, De immun. Eccl. in 6. c. alma mater, De sentent. excommun. in 6. Bl. in l. qui se pa- tris. num. 33. C. unde lib. Peregrin. de jur. fisc. lib. 1. t. 3. num. 19. Dixi Ex MERA GRATIA, nam si vel ob benemerita vel per contractum & pactiones concessa vel præscriptione adqui- sita fuerint, tunc irrevocabilia sunt. b) c. super quibusdam. §. præterea. de V. S. I. 3. §. ductus aquæ. ff. de aqu. quot. & astiv. c) Si in feudum data vel cum feudo concessa sint regalia. d) vi- de quæ dixi in thesi i3. prope finem. e) ut enim in alienatio- ne feudi requiratur Domini consensus, sic quoque in Re- galium alienatione. f) Castr. in repet. l. ex hoc jure. n. 18. ff. de justit. & jur. Vasqu. illustr. controversial. c. 1. n. 8. & c. 5. n. 10. Talem e- nim regno, consequenterque Regalibus jure carere, ejusq; imperium alii magis ad id idoneo concedi posse Dd. com- muniter concludunt. Quod tamen hanc notabilem reci- pit limitationem, dummodo legitime imperio exutus fue- rit ac depositus per Electores. Exemplo esse possunt Wен- ceslaus & Henricus IV. Impp. (quamvis huic nescio quo jure accidit) qui ab Imperii Septemviris Rom. imperio de-

D 2

turbati, vide Munst. in sua Cosmograph. libr. 3. in Catalog. Germ. Imperatorum. & ex nostratis Mynting. cons. 19. n. 6. g) vide Geil. lib. 2. c. 1. n. 23. & c. 9. n. 10. de pac. publ. idque adeò verum est, ut procedat etiam quando ob solam contumaciam quis in bannum est condemnatus, Geil. d. lib. 2. c. 5. n. 12. Et hæc conclusio non tantum procedit in Principibus Statibusq; Imperii secularibus, verum etiam quod ad Principes Imperiiq; Status Ecclesiasticos, imperio immediatè subjectos. Namque & hi omnes banni sententiâ Regalibus, quæ ab Imperio tenent, destituuntur, privantur & spoliantur, Geil. lib. 1. c. 1. n. 13. & d. lib. 2. c. 4. n. 21. de pac. publ. h) arg. l. si ususfructus civitati. 21. ff. Quibus mod. ususfr. amitt. l. cognitionum. 5. §. fin. ff. de extraord. cognit. Afflict. in c. 1. §. fin. n. 12. & seqq. De cap. Corr. Geil. lib. 2. obs. 61. n. 1. & lib. 2. de pac. publ. c. 9. n. 30. Ratio est, quod hujusmodi civitas pro omnino mortua, & quæ in rerum natura non sit, habeatur, d. l. si ususfructus civitati. & sublatu principali, ipsum etiam accessorium, cuiusmodi sunt regalia & alia jura, sublatum & extinctum esse censeatur, l. cum principiis. ff. de R. I. c. accessorium. eod. in 6. Limitatur vero hoc jus, ut non procedat, si qua urbs, aratum vi hostium passa sit, tunc enim ei Regalia sarta recta remanent, Geil. d. obs. 61. n. 5. 6. & 7. Rosenth. de F. c. 10. conclus. 4. n. 14. Similiter cum variis & aliis modis res interire possit, puta, chafmate, incendio, terræmotu, §. fin. Instit. de Vsufr. l. ex conducto. 15. ff. loc.

& inundatione, l. qui universas. 30. §. item

quod mari. 3. ff. de adquir.

possess.

CO-

SL
UB

Sächsische Landesbibliothek –
Staats- und Universitätsbibliothek Dresden

http://digital.slub-dresden.de/ppn314717234/29

gefördert von der DFG
Deutschen Forschungsgemeinschaft

COROLLARIA JVR DICO-POLITICA.

I.

AN privignus novercam sine venia & im-
petratione in jus vocare possit? Affir-
mantibus patrocinium polliceor.

*l.4. §.1. cum ll. seqq. ff. de in jus vocand. Alciat. in l.1. n.11. ff. d. tit.
Soarez. in thesaur. recept. sent. lit. N .n. 65. Alex. post Fulgos. in l. gene-
raliter. 13. n.8. ff. d. tit. Quia famosa actio contra eam intentari
potest, l. si nondum. 3. & l. de his. 11. C. defurt.*

II.

An licitum Christianis Principibus ini-
re pacem seu inducias & treugas cum infi-
delibus inconsulto Pontifice? Aff.

Quia ille potest facere pacem, qui potest indicere bellum,
ut not. per Dd. in c.1. extr. de treug. & pac. Sed quilibet Princeps
non recognoscēs superiorem potest indicere bellum. Idem
ergo videtur dicendum circa pacis & fœderis compositio-
nem. Et pro eadem opinione facit etiam, quod habetur de
Abrahā, qui fœdus inivit cū Abimelech alienigena, *Gen. 21.*
imò ipsimet Pontifices pepigerūt fœdera cum infidelibus,
ut Gregorius cum Longobardis, *c. si in morte. 23. q. 8.* & Leo I.
cum Attila Hunnorū Rege, *Paul. Diacon. in Martiano lib. 15.*

III.

Vtrum bella per Hispanos mota contra
Barbaros, quos Indos vocamus, fuerint li-
cita? Negantium sententiæ subscribo.

arg. l. Christianus. 6. C. de pagan. & sacrific. c. dispar. 23. q. 8. Quia

D 3

non potest contra infideles bellum indici ex eo simpliciter, quia sint infideles: nec reperitur in lege veteri eo tantum respectu bella per populum Israëlis mota contra alienigenas, sed ex aliis rationabilibus causis. Deinde Christus & ejus Apostoli non per armorum potentiam, sed piis suasionibus & Evangelicis prædicationibus militabat, quorum exemplum & Hispani sequi debuissent, mittendo prius ad eos prædicatores Evangelii, ut factum in primitiva Ecclesia. Nam & ad fidem nemo cōpellendus per vim, quia voluntarius tantum admittitur, *45 distinct. de Iudæ. 23. q. 5.* ad fidem, *c. majores. §. item queritur. ext. de baptism. c. sicut, ubi per omnes. ext. de Iudæ.*

IV.

An major viginti quinque annis & studiorum causâ absens in integrum restitui possit? Adfirmantium vota, juri & æquitati congrua esse opinamur.

tot. tit. ff. Ex quib. caus. maior. 25. ann. in integr. restit. Br. in l. 1. §. si quis autem. ff. de itin. act. priv. Abb. & Felin. in c. vigilanti. de præscript. Ias. in §. rursus enim. 59. Instit. de act. quorum opinio communis est secund. Ias. in l. 2. n. 185. C. de jur. Emphyt. Dec. conf. 29. & Socin. jun. conf. 70. Quid enim æquius, quam absentiam cuiusquam, quæ vel negotiis Reip. datur, vel quam expressit necessitas, aut vis major, nullius in fraudem redundare: sed ita quod eâ re evenit restitui, ut nec obsit cuiquam neque prospicit, l. ergo. 22. & l. videlicet. 29. ff. h. t.

V.

An Christiani implorare auxilium ab infidelibus ad sui defensionem contra alios Christianos possint? Aff.

Ioh. Andr. in addit. ad Spec. super Rubr. Iudæis. vers. convertendo bunc casum. Oldrad. conf. 71. incip. Nunquid Christianus, ubi dicit, quod quando bellum est justum, ut quando sit pro sui de-
fen-

fensione, non solū cum infidelibus & dolosis possimus
inimicos impugnare, sed & per dolum. Malitiis enim est
obviandum, *l. in fundo. 38. ff. de rei vind.* ideo adversus mali-
tiam quis cum malitiis resistere potest, *l. cùmpater. 77. §. Ti-*
tio. 31. ff. de leg. 2. Exemplo sunt Maccabæi, qui fuerunt viri
sancti & pugiles fidei, qui inierunt pactū cum Romanis, ut
mutuò se juvarent, *l. Maccab. 8. & 12.* Et tamē Romani erāt pa-
gani. Quibus addi potest, quod legitur *Reg. 16.* ubi Achaz
Rex Hierusalem imploravit auxilium Regis Assyriorum
contra alias tribus; & David etiam petit auxilium ab Achis
Philistæo, *l. Reg. 27.* & cum exercitu Philistinorum venit ad
bellum contra Israël, *l. Reg. 29.* Et Paulus ad sui defensionem
vocavit Phariseos, & Romanum Præsidem, dicens se
Phariseum, & quoq; civem Romanum esse,
& petiit à Præside milites, quorum
auxilio servaretur, *Acto.*
22. & 23.

F I N I S.

...naturam et quae omnia sunt in aliis
et in aliis in natura sunt. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura. Et hoc est in aliis
in aliis in natura.

.2 I N I T I A l y s i s

- Coll. diss. A. 234, fasc. 6.